2.2.12 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
2
• Entscheidende Kostenersparnis
mit dem CEAG Montagesystem
• Schutzart IP 66
• Frei zugängliche Anschlussklemmen
• Steckbare Flanschtechnik
• Ausschnappbare Klemmentragschiene

I  Ex-e/Ex-i Klemmenkasten I
GHG 791 0201 R0008 GHG 791 0201 R0011 GHG 791 0101 R0005 GHG 791 0101 R0003
Bestellangaben
Ausführung Leitungseinführung Anzahl Klemmen Bestell-Nr.
Typ 791 01 bis 6 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Klemmen 2 x 4 mm²
Ex-e 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 6 x Ex-e
 1 x M25 für 2 Kabel Ø 4,5-7 mm 4 x PE/PA
 1 x Verschluss für Ø 4,5-7 mm  GHG 791 0101 R0003
Ex-i 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 6 x Ex-i
 1 x M25 für 2 Kabel Ø 4,5-7 mm 4 x PE/PA
 1 x Verschluss für Ø 4,5-7 mm  GHG 791 0101 R0004
Ex-e 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 6 x Ex-e
 2 x M12 für Kabel Ø 4-7 mm 4 x PE/PA
 1 x Verschluss für M12  GHG 791 0101 R0005
Ex-i 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 6 x Ex-i
 2 x M12 für Kabel Ø 4-7 mm 4 x PE/PA
 1 x Verschluss für M12  GHG 791 0101 R0006
Typ 791 01 bis 6 Klemmen bestückt mit Zugfederklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Klemmen 2 x 4 mm²
Ex-i 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 6 x Ex-i
 1 x M25 für 2 Kabel Ø 4,5-7 mm 1 x PE/PA
 1 x Verschluss für Ø 4,5-7 mm  GHG 791 0101 R0008
Ex-e 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 6 x Ex-e
 2 x M12 für Kabel Ø 4-7 mm 1 x PE/PA
 1 x Verschluss für M12  GHG 791 0101 R0009
Ex-i 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 6 x Ex-i
 1 x M12 für Kabel Ø 4-7 mm 1 x PE/PA
 1 x Verschluss für M12  GHG 791 0101 R0010
Typ 791 02 bis 12 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Klemmen 2 x 4 mm²
Ex-e 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 12 x Ex-e
 1 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm 4 x PE/PA
 2 x Verschluss für Ø 4,5-7 mm  GHG 791 0201 R0008
Ex-i 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 12 x Ex-i
 1 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm 4 x PE/PA
 2 x Verschluss für Ø 4,5-7 mm  GHG 791 0201 R0009
Ex-e 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 12 x Ex-e
 4 x M12 für Kabel Ø 4-7 mm 4 x PE/PA
 2 x Verschluss für M12  GHG 791 0201 R0010
Ex-i 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 12 x Ex-i
 4 x M12 für Kabel Ø 4-7 mm 4 x PE/PA
 2 x Verschluss für M12  GHG 791 0201 R0011
Typ 791 02 bis 12 Klemmen bestückt mit Zugfederklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Klemmen 2 x 4 mm²
Ex-i 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 12 x Ex-i
 1 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm 4 x PE/PA
 1 x Verschluss für Ø 4,5-7 mm  GHG 791 0201 R0013
Ex-e 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 12 x Ex-e
 4 x M12 für Kabel Ø 4-7 mm 4 x PE/PA
 2 x Verschluss für M12  GHG 791 0201 R0014
Ex-i 1 x M25 für Kabel Ø 8-17 mm 12 x Ex-i
 4 x M12 für Kabel Ø 4-7 mm 4 x PE/PA
 2 x Verschluss für M12  GHG 791 0201 R0015
Andere Ausführungen auf Anfrage lieferbar.
2.2.16 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
2
Zubehör

I  Ex-e/Ex-i Klemmenkasten I
GHG 721 0001 R0001 GHG 721 0001 R0011 GHG 721 1001 R0003 GHG 721 1001 R0004
Bestellangaben
Ausführung Leitungseinführung Anzahl Klemmen Bestell-Nr.
Typ 721 00 bis 26 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Schiene 2,5 mm²
Ex-e   1 x M32 für Kabel Ø 12-21 mm  24 x Ex-e
  3 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm  12 x PE/PA  GHG 721 0001 R0005
Ex-i   1 x M32 für Kabel Ø 12-21 mm  24 x Ex-i
  3 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm  12 x PE/PA  GHG 721 0001 R0006
Ex-e   1 x M32 für Kabel Ø 12-21 mm  24 x Ex-e
 12 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm  12 x PE/PA  GHG 721 0001 R0007
Ex-i   1 x M32 für Kabel Ø 12-21 mm  24 x Ex-i
 12 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm  12 x PE/PA  GHG 721 0001 R0008
Typ 721 00 bis 26 Klemmen bestückt mit Zugfederklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Schiene 2,5 mm²
Ex-i  1 x M32 für Kabel Ø 12-21 mm  24 x Ex-i
  3 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm  12 x PE/PA  GHG 721 0001 R0010
Ex-e   1 x M32 für Kabel Ø 12-21 mm  24 x Ex-e
 12 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm  12 x PE/PA  GHG 721 0001 R0011
Ex-i   1 x M32 für Kabel Ø 12-21 mm  24 x Ex-i
 12 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm  12 x PE/PA  GHG 721 0001 R0012
Typ 721 10 bis 48 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Schiene 2,5 mm²
Ex-e  ohne Bohrungen  1 x Ex-e1) / 24 x PE  GHG 721 1001 R0003
Typ 721 10 bis 48 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Schiene 2,5 mm²
Ex-i   1 x M40 für Kabel Ø 16-28 mm  48 x Ex-i
  6 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm  24 x PE/PA  GHG 721 1001 R0013
Ex-e   1 x M40 für Kabel Ø 16-28 mm  48 x Ex-e
 24 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm  24 x PE/PA  GHG 721 1001 R0004
Ex-i   1 x M40 für Kabel Ø 16-28 mm  48 x Ex-i
 24 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm  24 x PE/PA  GHG 721 1001 R0015
Typ 721 10 bis 48 Klemmen bestückt mit Zugfederklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Schiene 2,5 mm²
Ex-i   1 x M40 für Kabel Ø 16-28 mm  48 x Ex-i
  6 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm  24 x PE/PA  GHG 721 1001 R0017
Ex-e   1 x M40 für Kabel Ø 16-28 mm  48 x Ex-e
 24 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm  24 x PE/PA  GHG 721 1001 R0018
Ex-i   1 x M40 für Kabel Ø 16-28 mm  48 x Ex-i
 24 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm  24 x PE/PA  GHG 721 1001 R0019
1) gemäß Baumusterprüfbescheinigung individuell erweiterbar
Andere Ausführungen auf Anfrage lieferbar
 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS 2.2.21
2
I  Ex-e/Ex-i Klemmenkasten I
GHG 721 1001 R0004 GHG 721 1001 R0003 GHG 721 0001 R0011 GHG 721 0001 R0001
Zubehör

I  Ex-e/Ex-i Klemmenkasten I
GHG 745 0201 R0012 Typ 745 02 GHG 744 0101 R0005
Bestellangaben
Ausführung Leitungseinführung Anzahl Klemmen Bestell-Nr.
Typ 744 01 bis 31 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 4 mm² + PE-Schiene 4 mm²
Ex-e 1 x Kunststoffflansch unten 1 x Ex-e1) GHG 744 0101 R0005
 ohne Bohrungen 7 x PE
Typ 745 02 bis 82 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 4 mm² + PE/PA-Schiene 4 mm²
 Ex-e 1 x Kunststoffflansch unten 1 x Ex-e1) GHG 745 0201 R0004
 ohne Bohrungen 14 x PE
Typ 745 02 bis 82 Klemmen bestückt mit Schraubklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Schiene 4 mm²
Ex-i  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-i GHG 745 0201 R0012
  8 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm 27 x PE/PA
Ex-e  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-e GHG 745 0201 R0013
 30 x M16 für Kabel Ø 5,5-10 mm 27 x PE/PA
Ex-i  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-i GHG 745 0201 R0014
 30 x M16 für Kabel Ø 5,5-10 mm 27 x PE/PA
Ex-e  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-e GHG 745 0201 R0015
 24 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm 27 x PE/PA
Ex-i  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-i GHG 745 0201 R0021
 24 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm 27 x PE/PA
Typ 745 02 bis 82 Klemmen bestückt mit Zugfederklemmen 2 x 2,5 mm² + PE/PA-Schiene 4 mm²
Ex-i  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-i GHG 745 0201 R0016
  8 x M32 für 4 Kabel Ø 4,5-7 mm 27 x PE/PA
Ex-e  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-e GHG 745 0201 R0017
 30 x M16 für Kabel Ø 5,5-10 mm 27 x PE/PA
Ex-i  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-i GHG 745 0201 R0018
 30 x M16 für Kabel Ø 5,5-10 mm 27 x PE/PA
Ex-e  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-e GHG 745 0201 R0020
 24 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm 27 x PE/PA
Ex-i  1 x M50 für Kabel Ø 22-35 mm 60 x Ex-i GHG 745 0201 R0022
 24 x M20 für Kabel Ø 5,5-13 mm 27 x PE/PA
1) gemäß Baumusterprüfbescheinigung individuell erweiterbar
Andere Ausführungen auf Anfrage lieferbar
2.2.24 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
2
I  Ex-e/Ex-i Klemmenkasten I
GHG 744 0101 R0005 Typ 745 02 GHG 745 0201 R0012
Maßzeichnungen
M
aß
an
ga
be
n
in
 m
m
Typ 744 01 Typ 745 02
136
116
X
 2
47
27
1
11
7
X110
134
X
24
7
136
X 247
271
27
1
116
X = Befestigungsmaß
Zubehör
Gerätehalter für Abzweigdose 744 01